

RAPPORT FINANCIER
REVENUS

Au 31 octobre 2018

DÉPARTEMENTS	Au 31 octobre 2017	Au 31 octobre 2018	Prévu au budget 2018	% du budget 2018
--------------	--------------------	--------------------	----------------------	------------------

Revenus de taxes				
	taxes générales	1 941 517,90 \$	1 946 412,08 \$	1 937 190,00 \$ 100%
	Taxes de secteur	34 026,07 \$	99 433,06 \$	98 768,00 \$ 101%
	Services municipaux	724 515,94 \$	808 204,73 \$	1 118 716,00 \$ 72%
	service de la dette	2 887,49 \$	3 834,94 \$	2 578,00 \$ 149%
Sous-total:		2 702 947,40 \$	2 857 884,81 \$	3 157 252,00 \$ 91%

tenant lieux de taxes et paiements de transferts				
	tenant lieux de taxes	9 837,00 \$	11 470,00 \$	10 000,00 \$ 115%
	paiements de transferts	11 661,42 \$	10 887,24 \$	10 822,00 \$ 101%
Sous-total:		21 498,42 \$	22 357,24 \$	20 822,00 \$ 107%

Autres services rendus				
	entraide	2 363,26 \$	19 985,28 \$	7 550,00 \$ 265%
	Quote-parts eaux usées	153 798,00 \$	319 586,69 \$	312 977,00 \$ 102%
	Loisirs	67 366,50 \$	79 762,07 \$	75 000,00 \$ 106%
	Location de salle	4 476,13 \$	5 892,50 \$	10 000,00 \$ 59%
	Publicité journal municipal	75,00 \$	4 115,00 \$	4 300,00 \$ 96%
Sous-total:		228 078,89 \$	429 341,54 \$	409 827,00 \$ 105%

Autres revenus				
	Imposition de droits autres	77 141,88 \$	98 193,38 \$	103 000,00 \$ 95%
	amendes	7 529,50 \$	12 272,75 \$	10 000,00 \$ 123%
	Intérêts	27 565,88 \$	10 230,98 \$	15 200,00 \$ 67%
	Autres revenus	28 241,81 \$	28 923,10 \$	31 600,00 \$ 92%
Sous-total:		140 479,07 \$	149 620,21 \$	159 800,00 \$ 94%

GRAND TOTAL		3 093 003,78 \$	3 459 203,80 \$	3 747 701,00 \$ 92%
--------------------	--	------------------------	------------------------	----------------------------

RAPPORT FINANCIER
DÉPENSES

Au 31 octobre 2018

DÉPARTEMENTS	Au 30 Octobre 2017	Au 30 Octobre 2018	Prévu au budget 2018	% du budget 2018
--------------	--------------------	--------------------	----------------------	------------------

Administration générale				
	Conseil	74 686,44 \$	76 541,82 \$	89 213,00 \$ 86%
	Application loi	2 390,05 \$	4 149,24 \$	2 602,00 \$ 159%
	Gestion financière	296 592,35 \$	306 628,28 \$	436 749,00 \$ 70%
	Greffe	41 691,90 \$	25 137,59 \$	31 467,00 \$ 80%
	Évaluation	44 965,00 \$	45 843,00 \$	45 991,00 \$ 100%
	Autres	8 239,00 \$	11 520,00 \$	11 820,00 \$ 97%
Sous-total:		468 564,74 \$	469 819,93 \$	617 842,00 \$ 76%

Sécurité publique				
	Police	259 769,00 \$	279 187,00 \$	260 540,00 \$ 107%
	Sécurité incendie	180 636,52 \$	192 322,45 \$	254 606,00 \$ 76%
	Sécurité civile	880,62 \$	2 629,18 \$	2 600,00 \$ 101%
	Autre (Brigadière)	8 779,28 \$	10 860,49 \$	13 570,00 \$ 80%
Sous-total:		450 065,42 \$	484 999,12 \$	531 316,00 \$ 91%

Transport				
	Voirie	167 484,31 \$	181 755,15 \$	417 993,00 \$ 43%
	Enlèvement de la neige	73 258,25 \$	68 917,36 \$	101 175,00 \$ 68%
	Éclairage des rues	20 057,96 \$	19 831,01 \$	29 558,00 \$ 67%
	Circulation/ Stationnement	1 745,90 \$	15 198,01 \$	5 000,00 \$ 304%
	Handi-Bus	9 243,00 \$	11 817,00 \$	11 585,00 \$ 102%
Sous-total:		271 789,42 \$	297 518,53 \$	565 311,00 \$ 53%

Hygiène du milieu				
	Traitement eau potable	245 047,30 \$	345 141,98 \$	828 811,00 \$ 42%
	Distribution eau	86 614,07 \$	96 904,22 \$	161 620,00 \$ 60%
	Traitement eaux usées	459 598,60 \$	458 518,34 \$	456 801,00 \$ 100%
	Réseau d'égoût	88 615,72 \$	57 470,47 \$	138 050,00 \$ 42%
	Matières résiduelles	244 913,32 \$	240 031,79 \$	247 538,00 \$ 97%
	Cours d'eau	27 868,88 \$	33 994,20 \$	197 821,00 \$ 17%
Sous-total:		1 152 657,89 \$	1 232 061,00 \$	2 030 641,00 \$ 61%

Aménagement, Urbanisme et Développement				
	Urbanisme	91 245,39 \$	92 533,99 \$	116 275,00 \$ 80%
	Industries/ Commerces	24 834,00 \$	27 096,00 \$	27 096,00 \$ 100%
	Tourisme	8 445,44 \$	8 883,26 \$	9 615,00 \$ 92%
Sous-total:		124 524,83 \$	128 513,25 \$	152 986,00 \$ 84%

Loisirs et culture				
	Loisirs	139 855,34 \$	152 608,54 \$	174 550,00 \$ 87%
	Patinoires	1 629,62 \$	1 284,28 \$	1 750,00 \$ 73%
	Subv piscine	7 163,74 \$	6 665,43 \$	7 200,00 \$ 93%
	Parcs et terrains	105 249,99 \$	133 760,85 \$	111 334,00 \$ 120%
	Subventions	68 460,00 \$	55 078,00 \$	71 050,00 \$ 78%
	Centre communautaire	6 596,59 \$	7 022,18 \$	7 610,00 \$ 92%
	Biblio	44 449,65 \$	46 260,51 \$	54 592,00 \$ 85%
Sous-total:		373 404,93 \$	402 679,79 \$	428 086,00 \$ 94%

Conciliation à des fins fiscales				
	Conciliation fiscales	(675 368,69) \$	(607 631,00) \$	(607 631,00) \$ 100%

GRAND TOTAL		2 165 638,54 \$	2 407 960,62 \$	3 718 551,00 \$ 65%
--------------------	--	------------------------	------------------------	----------------------------